
 
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA t e l .   2 5 7  2 2 0  6 1 7 ,  f a x  2 5 7  2 2 0  6 1 8  
Kancelář v Olomouci, Dolní nám. 38, 772 00 Olomouc  E - m a i l :  s e k r e t a r i a t @ c l k c r . c z  
                                                                                                K a n c .  p r e z i d e n t a  :  L é k a ř s k á  u l i c e  č .  2 ,  
                   150 00 Praha 5,                               www.lkcr.cz 
 
    
Vážený pan 
Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
ministr 
Ministerstvo zdravotnictví ČR 
Palackého náměstí č. 4 
128 01  Praha 2      
         V Praze dne 16.5.2013 
                                                                                                  Č. j.:  231/2013 
   
   
Vážený pane ministře. 
 
 

V návaznosti na náš rozhovor 13.5.2013 během Žofínského fóra si Vám 
dovoluji v příloze zaslat připomínky k Vašemu návrhu novely zákona č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojišťění, který ministerstvo zdravotnictví z blíže nejasných 
důvodů ČLK k připomínkám nezaslal. 

 

Zároveň si dovoluji přiložit kopii svého dřívějšího dopisu, kterým jsem Vás v 
této věci žádal o jednání a který dosud zůstal z Vaší strany bez odpovědi.  

 

Bylo by jistě ku prospěchu českého zdravotnictví, kdyby se ministerstvo 
zdravotnictví vrátilo k dřívější praxi, kdy byly návrhy zákonů, vyhlášek a nařízení 
vlády, týkající se zdravotnictví, s profesní lékařskou samosprávou dopředu 
projednávány 
 
 

S uctivým pozdravem 
 

 
         MUDr. Milan Kubek 

                                                   prezident České lékařské komory 
 

 
 
Přílohy : 

• Připomínky ČLK k návrhu novely č. 48/1997 Sb. 
• Dopis ze dne 29.4.2013 - č.j.: 200/2013 


